

<div><div></div><div>خبر</div></div>

انفجار و درگیری مسلحانه در کابل

● منابع خبری از وقوع چند انفجار در نزدیکی بیمارستان نظامی کابل و تیراندازی‌های پس از آن خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، به گفته شاهدان عینی دست‌کم یک عامل انتحاری خود را در نزدیک بیمارستان ۴۰۰تخت‌خوابی نظامی کابل با عنوان سردار محمد داوودخان که در مجاورت وزارت بهداشت است، منفجر کرد و پس از آن تیراندازی صورت گرفت. بلال کریمی، از سخنگویان طالبان نیز به آرپانابوز گفته است اولین انفجار در نزدیک این بیمارستان رخ داد.خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام طالبان گزارش داده که در این رویداد دست‌کم ۱۵ نفر کشته و ۳۴ نفر زخمی شده‌اند. خبرگزاری فرانسه اما از کشته‌شدن دست‌کم ۱۹ نفر و زخمی شدن ۵۰ نفر خبر داده است. قاری سعید خوستی، سخنگوی وزارت کشور طالبان نیز در صفحه تویتش این انفجار را تایید کرده است. او نوشت در ناحیه دهم شهر کابل و در نزدیک بیمارستان سردار محمد داوود، یک انفجار صورت گرفته است. شاهدان عینی که در زمان حادثه در محل بودند، با اشتراک‌گذاری عکس و ویدئو از لحظه انفجار، می‌گویند مهاجمان مسلح وارد بیمارستان شده و با محافظان درگیر شدند. تا لحظه تنظیم این خبر، هیچ گروهی مسئولیت حمله روز گذشته به بیمارستان سردار داوود را بر عهده نکرفته است. این بیمارستان پنج سال پیش نیز مورد حمله تروریستی قرار گرفته بود. در آن حادثه هرچند گزارش‌های رسمی از کشته‌شدن نزدیک به صد نفر خبر داده بود اما گزارش‌های واقعی جان‌باختن نزدیک به ۲۰۰ نفر را تایید می‌کرد.

سفر محرمانه هیئتی از موساد به سودان

● نشریه عبری «واللا» به نقل از مقامات اسرائیلی خبر داد یک هیئت شامل اعضای بلندپایه دستگاه اطلاعات «موساد» هفته گذشته پس از کودتای سوودان، در سفری محرمانه به خارطوم رفته‌اند. این نشریه به نقل از مقامات اسرائیلی تاکید کرد این هیئت برای اطلاع از اوضاع داخلی سوودان پس از سلطه نیروهای نظامی بر آن به خارطوم رفته است. یک دیپلمات غربی نیز به این نشریه گفت این هیئت ازجمله با محمد حمدان دقلو، معروف به «حمیدتی»، نایب‌رئیس شورای حاکمیتی سوودان پیش از انحلال آن و فرمانده نیروهای واکنش سریع سوودان، دیدار کرده است. بر اساس این گزارش، حمیدتی چند هفته پیش از کودتای نظامی در سوودان به اسرائیل رفته و با سران امنیتی و مقاماتی در دفتر نخست‌وزیر اسرائیل دیدار کرده بود. مقامات اسرائیلی به «واللا» گفته‌اند حمیدتی که در رأس هیئتی نظامی به اسرائیل رفته بود «مسائل سیاسی سوودان را با مقامات اسرائیل بررسی کرد، اما به وجود تصمیمی برای کودتا اشاره نکرده بود».

سند کمپانی و کارت خودروپژوآردی رنگ یشمی روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۱۱ ۱۹۴ ۲۹ و شماره موتور ۱۱۷۸۴۰۰۷۹۲ و شماره شاسی ۱۳۴۱۹۸۰۴ به نام محمد سید خانی فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قبض سپرده به شماره سریال ۶۳۳۰۷۰ و تاریخ صدور ۹۸/ ۹/ ۴ به نام شرکت فرا کنترل توس صادره از وزارت امور اقتصادی و دارائی گمرک ایران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودروسایپا131SE رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰_ ۸۵۶_ ۵۲ و شماره موتور M13 / 6486828 و شماره شاسی S1412290783409 به نام **اسمعیل مصطفایی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروسایپا۱۳۱SX رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۸۸_ ۴۶۸ ی ۶۵ و شماره موتور ۴۱۶۹۷۸۶ و شماره شاسی S1412290783409 به نام **فرزانه فاسمی فر** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل سند و فاکتور فروش خودروی سواری جک اس۵ مدل ۱۳۹۷ به شماره انتظامی ایران ۹۹- ۹۴۷- ۱۹ و شماره شاسی NAKSH7325JB156037 و شماره موتور HFC4GA31DJ0002141 به رنگ مشکی - متالیک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

جهان.سیاست

قطر و روسیه نیز برای آشتی بین عربستان و لبنان وارد عمل می شوند

بازی ریاض با کارت بیروت



در پی بحران شاید مناسب‌ترین عبارت برای توصیف روابط سال‌های اخیر عربستان سعودی و لبنان باشد. ناظران بین‌المللی بر این نکته تاکید می‌کنند که آرامش و ثبات نسبی زمانی به لبنان بازمی‌گردد که دولتی فراگیر و مقتدر امور را در این کشور بحران‌زده در دست بگیرد؛ اما بحرانی که پس از سخنان جورج قرداحی، وزیر اطلاع‌رسانی لبنان، به وجود آمد، نشان داد دولت بیروت توان رویارویی با گروه‌های مختلف در این کشور را ندارد.

البته امیر قطر تنها کسی نیست که از او به‌عنوان میانجیگر جدید در بحران بین لبنان و کشورهای عربی یاد می‌شود؛ برخی بر این باورند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز به‌زودی وارد این بحران خواهد شد. به باور کارشناسان، پوتین در نشست باشگاه «والدای» از «ضرورت گفت‌وگو میان طرف‌های لبنانی برای رسیدن به توافق بدون درگیری و جنگ» سخن گفت؛ اما به‌درستی معلوم نیست رهبر کرملین برای حل بحران لبنان چه می‌تواند بکند. این در حالی است که روسیه اکنون از طریق سوریه در همسایگی لبنان قرار گرفته است و همه طرف‌ها انتظار دارند کرملین نشستی برای حل

نمایندگان مجلس پرونده رئیس‌جمهور سابق را به قوه قضائیه فرستادند

حکم بهارستان؛قصور روحانی در مدیریت بحران کرونا

عزم بهارستان در سنگین‌کردن پرونده‌هایی با متهمان دولت قبل تا کجا ادامه خواهد داشت. مشخص نیست اما همچنان محاکمه در بهارستان ادامه دارد. این بار بحث کرونا و مسئولیت روحانی در مدیریت این بحران در بهارستان بررسی شد و پس از استماع گزارش کمیسیون بهداشت نمایندگان مجلس شورای

بدینوسیله اعلام میگردد پروانه فعالیت شرکت ستاره شب فرید با شماره : ۱۰۴۳۵۰۰۹/۱۰ صادره مورخه: ۱۴۰۵/۰۹/۱۰ و تاریخ انقضا ۱۴/۰۹/۱۳۹۹ به مدیر عاملی آقای حسن آشتیانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و کارت موتورسیکلت روان رنگ نقره‌ای مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۷۵۳_ ۹۱۳۹۷ و شماره موتور ۳۱۰۰۴۴۵۵ و شماره شاسی ۸۶۰۰۳۱۸ به نام **روانبخش قشقائی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی ، بنچاق و کارت خودروپژوپارسXU7 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۹۹_ ۵۷۲_ ۵۲ و شماره موتور 124K1304032 و شماره شاسی NAAN01CE8KH501699 به نام **مقصود خدائی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرووانت ۱۵۱ رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰_ ۸۸۵_ ۵۸ و شماره موتور M13 / 6519061 و شماره شاسی NAS451100M4939256 به نام **اسمعیل مصطفایی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت راهور خودروپراید جی تی ایکس آی رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۵۵_ ۱۲۵ ب ۴۷ و شماره موتور ۰۰۶۳۰۸۱۰ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۱۷۵۲۰۸ به نام **ابوالحسن پنام** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

حوثی‌های یمن «علیه تهاجم خارجی» به رهبری عربستان، مبارزه می‌کنند. پس از پخش این سخنان، عربستان به همراه بحرین، کویت و امارات متحده عربی به سفرای لبنان دستور دادند تا در ۴۸ ساعت خاک کشورشان را ترک کنند.

اما روزنامه الاخبار در ادامه گزارش خود نوشته است قرداحی در گفت‌وگوی تلفنی با بشاره الراعی، اسقف مسیحیان مارونی لبنان، گفته است اگر استعفای او مشکل را حل می‌کند و به بحران لبنان و شورای همکاری خلیج فارس پایان می‌دهد و باعث استعفای دیگر وزرای دولت نمی‌شود، استعفا خواهد داد. این در حالی است که منابع نزدیک به وزیر اطلاع‌رسانی لبنان می‌گویند او با استعفا مخالف است؛ چراکه نمی‌خواهد قربانی این ماجرا باشد. در آن سوی ماجرا، برخی از اعضای دولت میقاتی تهدید کرده‌اند در صورتی که قرداحی از استعفا خودداری کند، احتمال اینکه برخی از وزرا از کابینه استعفا دهند، بسیار بالاست.

گروکشی ریاض

درهمین‌حال برخی از تحلیلگران منطقه‌ای مانند قرداحی بر این باورند که او قربانی سیاست‌های ریاض در منطقه شده و در حقیقت عربستان به دنبال یارکشی در منطقه است و حتی برخی بر این نکته تاکید می‌کنند که عربستان هم می‌خواهد در ادامه مذاکراتش با ایران، دست برنده را داشته باشد و هم به‌دنبال تضعیف قدرت حزب‌الله در این کشور است؛ چراکه افزایش فشار اقتصادی از سوی عربستان بر دولت درحال سقوط بیروت، لبنان را به نقطه فروپاشی نزدیک می‌کند. در حقیقت دولت میقاتی برای ادامه حیات اقتصادی خود به ریاض نیاز دارد و مجرای اصلی ورود ارز به لبنان از محل صادرات و روابط تجاری با عربستان و دیگر کشورهای حاشیه جنوب خلیج فارس می‌گذرد. بنابراین دولت میقاتی در برابر فشارهای ریاض چاره‌ای جز تسلیم ندارد و عدم تغییر در سیاست عربستان، به معنای تشدید بحران اقتصادی و ناگزیری سقوط دولت خواهد بود که دور جدیدی از بی‌ثباتی سیاسی بسا آینده‌ای نامعلوم را رقم خواهد زد.

<div><div></div><div>سند کمپانی و کارت خودروپژوآردی رنگ یشمی روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۱۱ ۱۹۴ ۲۹ و شماره موتور ۱۱۷۸۴۰۰۷۹۲ و شماره شاسی ۱۳۴۱۹۸۰۴ به نام محمد سید خانی فرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</div></div>

و بوی سیاسی دارد و بدون توجه به مشکلات بین‌المللی تهیه واکسن و اعتبار بسیاری که به تولیدکنندگان داخلی داده شد تا واکسن تولید کنند، نوشته شده است. نویسندگان این طرح کسانی هستند که بر طب سنتی و اسلامی تاکید دارند و معتقدند کرونا نیازی به درمان مدرن و واکسن ندارد و با طب سنتی می‌شد بحران مدیریت شود. با چنین دیدگاهی در گزارش نمایندگان مجلس آمده است که «عموم مردم ایران از عملکرد ستاد ملی کرونا و وزارتخانه‌ها و در رأس آن شخص رئیس‌جمهور جناب آقای دکتر روحانی در کنترل و درمان بیماری کرونا رضایت نسبی نداشته و علیرغم برگزاری جلسات و مصوبات متعدد، تناقض، تضاد و نقایص در تصمیمات متخذه و اقدامات صورت‌گرفته مشاهده می‌شود و مردم از این بابت ضررهای جبران‌ناپذیر مادی و معنوی را متحمل شده‌اند. در این خصوص می‌توان از مواردی همچون تصمیمات اشتباه رئیس‌جمهور در ایام پایان سال ۱۳۹۹ و عادی‌انگاری وضعیت بیماری در نوروز ۱۴۰۰، برخورد ناشایست رئیس‌جمهور در مقابل هشدارهای نظارتی، تصمیمات نامناسب و متناقض ایشان به‌عنوان رئیس ستاد و عملکرد بسیار ضعیف ایشان در مدیریت واردات، تولید و توزیع واکسن کرونا و غیره نام برد.» با توجه به اهمیت بحران کرونا و ضعف‌ها که کنترل آن باید دید واکنش قوه قضائیه چه خواهد بود و آیا گزارش مجلس مانند موارد قبلی بدون سند و مدرک یک انتشائویسی ساده است یا این‌بار مجلس پرونده‌ای واقعی علیه روحانی تشکیل داده است.

تسخیر سفارت آمریکا به جز ایران

جهت به زیرسلطه‌بودن ملت ایران حرکت کردند اما بعد از مدتی دانشجویان متوجه شدند.»

روایت نعیمی پور

نعیمی پور درباره نقش تسخیر سفارت آمریکا در آغاز جنگ میان ایران و عراق بیان کرد: «تسخیر سفارت آمریکا برخلاف نظر برخی، منجر به آغاز جنگ نشده است، البته مدارکی هم وجود دارد که این موضوع را اثبات می‌کند. در حقیقت شروع جنگ ناشی از شرایط بی‌دولتی و شرایط انقلابی در ایران بود. صدام با این توهم و جاه‌طلبی متقاعد شد که برای تسخیر ایران و حداقل خوزستان که ادعای اصلی آنها هم در بحث ابروندرو بود شرایط، مساعد است. به همین دلیل ادعا کرد که می‌تواند خوزستان را بگیرد. در واقع به غیر از بی‌دولتی در ایران، انگیزه اصلی صدام که می‌خواست خود را به عنوان رهبر جرح عرب معرفی کند،زمینه‌ساز حمله او به ایران بود. صدام، پیش از پیروزی انقلاب نیز اقدام به این امر کرده بود اما به دلیل اینکه در آن زمان در ایران بی‌دولتی نبود ادعای آنها فقط در مورد ابروندرو (شط‌العرب) بود که واکنش جدی ایران را به همراه داشت و بر همین اساس توانست پیروز شود.»

<div><div></div><div>روزنه</div></div>

نخستین توافق بزرگ در نشست «کوپ ۲۶»

پایان دادن به جنگل‌زدایی ۲۰۳۰ تا

● رهبران بیش از صد کشور جهان متعهد می‌شوند که تا پایان دهه جاری میلادی روند جنگل‌زدایی و فرسایش زمین را متوقف و معکوس کنند. این تعهد با اختصاص بیش از ۱۹ میلیارد دلار بودجه دولتی و خصوصی برای سرمایه‌گذاری در زمینه حفاظت و احیای جنگل‌ها همراهی می‌شود. براساس بیانیه‌ای که دولت بریتانیا روز سه‌شنبه منتشر کرده است، تعهد رهبران جهان به این‌گام بزرگ برای حفاظت از جنگل‌ها، قرار است در رویدادی به میزبانی بورس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا، در نشست تغییرات آب‌وهوایی سازمان ملل که با عنوان «کوپ ۲۶» در شهر گلاسگو بریتانیا در جریان است، به‌طور رسمی اعلام شود. رهبران کشورهای درگیرنده جنگل‌های شمالی، ازجمله کانادا و روسیه و همچنین برزیل، کلمبیا، اندونزی و جمهوری دموکراتیک کنگو که شامل بخش‌های زیادی از جنگل‌های بارانی استوایی جهان می‌شوند، روز سه‌شنبه توافق نشست گلاسگو در مورد «استفاده از جنگل‌ها و زمین» را امضا کردند. براساس بیانیه دولت بریتانیا، کشورهای که این توافق را امضا می‌کنند، در مجموع ۸۵ درصد از جنگل‌های جهان را دربر می‌گیرند که مساحتی بالغ بر ۱۳ میلیون مایل مربع (بیش از ۳۳ میلیون کیلومترمربع) را شامل می‌شود. براساس این توافق برای حفاظت و احیای جنگل‌ها، ۱۲ کشور، ازجمله بریتانیا، متعهد می‌شوند که در فاصله سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵، حدود ۱۲ میلیارد دلار به این امر اختصاص دهند؛ این بودجه به‌منظور حمایت از فعالیت کشورهای درحال‌توسعه در این زمینه، ازجمله برای احیای زمین‌های فرسایش‌یافته، مقابله با آتش‌سوزی جنگل‌ها و پشتیبانی از حقوق جوامع بومی صرف خواهد شد. در کنار تعهد دولت‌های تأمین این بودجه، مدیران بیش از ۳۰ مؤسسه مالی خصوصی (ازجمله آی‌ویا، شروودز و آکسیا) نیز تعهد کرده‌اند که دست‌کم ۷.۲ میلیون دلار را به این موضوع اختصاص دهند و علاوه‌بر آن، از هرگونه سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های مرتبط با جنگل‌زدایی امتناع کنند. به گزارش مؤسسه غیرانتفاعی منابع جهانی، جنگل‌ها با جذب حدود ۳۰ درصد از گاز دی‌اکسیدکربن منتشرشده در جو زمین، گازهای گلخانه‌ای را کاهش می‌دهند و از بالا رفتن دمای زمین جلوگیری می‌کنند؛ اما این حائل طبیعی در مقابل تغییرات آب‌وهوایی به‌سرعت در حال ناپدیی است. تنها در سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۲۵۸ هزار کیلومترمربع از جنگل‌های جهان (چیزی بیش از مساحت بریتانیا) از بین رفته است. توافق رهبران کشورها برای مقابله با جنگل‌زدایی در همایش «کوپ ۲۶»، تعهد مشابهی را که ۴۰ کشور در سال ۲۰۱۴ در نیویورک در رابطه با حفاظت از جنگل‌ها برعهده گرفته بودند، گسترش می‌دهد و با تأکید به تهیه منابع لازم، جهان را بیش از هر زمانی در گذشته، در مسیر پیگیری این اقدام ضروری قرار می‌دهد. نشست آب‌وهوایی «کوپ۲۶» از نهم آبان‌ماه در شهر گلاسگوئی اسکاتلند با حضور نمایندگانی از ۲۰۰ کشور جهان آغاز شد و تا بیست‌ویکم آبان ادامه دارد. بسیاری از کارشناسان محیط زیست این نشست را که با هدف توافق و تصمیم‌گیری‌های اساسی برای کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای و مقابله با گرمایش زمین برگزار می‌شود، آخرین فرصت جهانیان برای جلوگیری از فاجعه اقلیمی در کره زمین می‌دانند.

عذرخواهی بایدن

درهمین‌حال جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا از جهانیان به‌خاطر تصمیم دولت دونالد ترامپ، سلفش به خارج‌شدن از توافق‌نامه تغییرات آب‌وهوایی پاریس معذرت‌خواهی کرد. او در سخنان خود گفت که تصمیم ترامپ باعث شده است که آمریکا از هدف خود در زمینه تغییرات آب‌وهوایی پاریس معذرت‌خواهی کند. او در سخنان خود گفت که تصمیم ترامپ باعث شده است که آمریکا از هدف خود در زمینه تغییرات آب‌وهوایی عقب بماند. بایدن که در جلسه «عمل و همبستگی» نشست گلاسگو سخنرانی می‌کرد، گفت: «شاید نباید معذرت‌خواهی کنم اما می‌خواهم به این خاطر که آمریکا… یعنی دولت قبلی ما، از توافق پاریس خارج شد، معذرت‌خواهی کنم. این باعث شد کمی از کار خود عقب بمانیم.» بایدن بلافاصله پس از آغاز به کار رسمی خود در مقام ریاست‌جمهوری آمریکا در ژانویه ۲۰۲۱ اعلام کرد که آمریکا با تغییردادن تصمیم دولت قبلی، به توافق پاریس بازمی‌گردد. این توافق طی چند ماه مذاکره در سال ۲۰۱۵ در فرانسه نهایی و در آوریل ۲۰۱۶ امضا شد. تقریباً همه کشورهای جهان (در مجموع ۱۹۵ کشور) آن توافق را امضا و ۱۹۲ کشور سپس آن را تصویب کردند. پنج کشور توافق پاریس را امضا کرده‌اند اما تصویب نکرده‌اند که همه در منطقه خاورمیانه و شاخ آفریقا قرار دارند: ایران، عراق، لیبی، یمن و اتریه. عراق هم البته قرار است به‌زودی کار تصویب را در مجلس جدید خود تمام کند. بایدن در سخنان پیشین خود در ابتدای این نشست به رهبران جهان هشدار داد و درعین‌حال از آنها خواست که دست به عمل فوری در زمینه تغییرات آب‌وهوایی بزنند. این در حالی است که برنامه‌های آب‌وهوایی خود دولت بایدن نیز با مشکلات سیاسی متعددی در آمریکا مواجه است. آمریکا قرار است در جریان نشست گلاسگو برنامه‌های مشخصی در زمینه‌های متنوعی از کشاورزی تا نفت و گاز و جنگل‌زدایی اعلام کند که نشان از راهبردهای بلندمدت این کشور می‌دهد. در ضمن قرار است که آمریکا و اتحادیه اروپا به‌منظور مشترک اعلام کنند که میزان نشر گاز متان را تا پایان دهه جاری حداقل ۳۰ درصد کاهش می‌دهند.